
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στον NAZIR (επ.) SAJJAD (ον.) του 
MOHAMMAD.

2 Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου 
Κύριου Διδακτικού Προσωπικού.

3 Τροποποίηση της 4113.311/01/2013 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου «Πρότυ-
πη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και Αναγνωρισμένου, σύμφωνα με 
τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 391/2009, Οργανισμού 
για την παροχή από τον Αναγνωρισμένο οργα-
νισμό υπηρεσιών προβλεπόμενων από την υφι-
στάμενη νομοθεσία σε πλοία και τις εταιρείες 
αυτών» (Β΄3049), όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
αριθμ. 4113.314/01/2014 (Β΄1348), αριθμ. 641.28/
ΑΣ 837/2015 (Β’ 903) και αριθμ. 2222.3-1/44607/
2017(Β’ 2274) αποφάσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
  Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών στον NAZIR (επ.) SAJJAD (ον.) του 

MOHAMMAD. 

 Δυνάμει της με αριθμ. 149/17/2018 καταλογιστικής 
πράξης του Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 01.03.2018, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 142 § 2, 152 § 1, 119Α § 2 και 155 § 2 εδ. ζ' του 
ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λα-
θρεμπορία εκατόν δεκαεννέα (119) πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 23.5.2015 στην Αθήνα (σχετ. η με 
αρ. πρωτ. 3008/14/4-α΄/24-5-2015 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Κολωνού), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 § 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των τετρακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και πενήντα 
τριών λεπτών (435,53 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 54,97 €,
Φ.Π.Α. 89,01 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 291,55 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 196,35 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 95,20 €).

2. Επιβλήθηκε στον NAZIR (επ.) SAJJAD (ον.) του 
MOHAMMAD και της NAZIRA ΒΙΒΙ, γεν. το 1979 στο Πα-
κιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Ναυπλίου αρ. 68, 
και νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 141663731, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 150 § 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται 
σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Επικυρωμένο αντίγραφο 
του δικογράφου αυτής πρέπει, επί ποινή απαραδέκτου, 
να επιδοθεί στην Υπηρεσία, με επιμέλεια του αντιδίκου, 
μέσα σε προθεσμία είκοσι ημερών από τη λήξη της προ-
θεσμίας για την άσκησή της (άρθρο 126 Κ.Δ.Δ.). 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4316/6.3.2018 (2)
    Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου 

Κύριου Διδακτικού Προσωπικού.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 5 παρ. 2 και 11 του π.δ. 57/2007 «Κωδικο-

ποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας, που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)», όπως ισχύει 
(ΦΕΚ 59/Α/14-3-2007).

2. Την αριθ. 4163/22-12-2016 απόφαση του ΔΣ του 
ΕΚΔΔΑ «Διαχείριση Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προ-
σωπικού του ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 4489/Β/30-12-2016).

3. Την αριθ. 4207/14-6-2017 απόφαση του ΔΣ του 
ΕΚΔΔΑ «Τροποποίηση «Κανονισμού Διαχείρισης Μη-
τρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 
2227/Β/29-6-2017).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 815

9773



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9774 Τεύχος Β’ 815/07.03.2018

5. Την εισήγηση της Προέδρου του ΕΚΔΔΑ, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Εγκρίνει: α) την τροποποίηση του άρθρου 14 του 
Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύριου Διδακτικού 
Προσωπικού («Αίτηση Θεραπείας») ως προς τον αριθμό 
του άρθρου παραπομπής στον Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας από τον εσφαλμένο 25, στον ορθό 24,

β) την τροποποίηση του άρθρου 15 του Κανονισμού 
Διαχείρισης Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού 
(«Μεταβατικές Διατάξεις») ως εξής:

Άρθρο 15
Μεταβατικές Διατάξεις

1. Έναρξη υποβολής αιτήσεων ένταξης στο Μητρώο 
βάσει του παρόντος Κανονισμού είναι η 1/6/2017.
Η ανάθεση εκπαιδευτικού έργου των μελών του Μητρώ-
ου βάσει του παρόντα κανονισμού θα εκκινήσει την 1η 
Ιανουαρίου 2019.

2. Για τις ανάγκες υλοποίησης των προγραμμάτων του 
ΙΝΕΠ και της ΕΣΔΔΑ μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2018 εξακο-
λουθεί να λειτουργεί το υφιστάμενο κατά την 31/12/2017 
μητρώο ΚΔΠ του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η 4163/22-12-2016 
απόφαση του Δ.Σ. του ΕΚΔΔΑ «Διαχείριση Μητρώου Κύ-
ριου Διδακτικού Προσωπικού του ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 4489/
Β/30-12-2016), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ

I

Αριθμ. 2222.3-1/16964/2018 (3)
    Τροποποίηση της 4113.311/01/2013 απόφασης 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου «Πρότυ-
πη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Αιγαίου και Αναγνωρισμένου, σύμφωνα 
με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 391/2009, Οργα-
νισμού για την παροχή από τον Αναγνωρισμέ-
νο οργανισμό υπηρεσιών προβλεπόμενων από 
την υφιστάμενη νομοθεσία σε πλοία και τις εται-
ρείες αυτών» (Β΄3049), όπως έχει τροποποιηθεί 
με τις αριθμ. 4113.314/01/2014 (Β΄1348), αριθμ. 
641.28/ΑΣ 837/2015 (Β' 903) και αριθμ. 2222.3-
1/44607/2017(Β' 2274) αποφάσεις.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτ. β' της παρ. 1 του άρθρου 39 του ν.δ. 

187/1973 «Περί Κωδικός Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» 
(Α'261), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 1 του άρ-
θρου 7 του ν. 2575/1998 (Α' 23) που αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 3 του άρθρου 11 του ν. 4150/2013 
«Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και άλλες διατάξεις» (Α'102),

β) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α' 102),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α' 98),

δ) του π.δ. 103/2011 «Σχετικά με τους κοινούς κανό-
νες και πρότυπα για τους οργανισμούς επιθεώρησης και 
ελέγχου πλοίων και για τις συναφείς δραστηριότητες των 
ναυτικών αρχών σύμφωνα με την Οδηγία 2009/15/ΕΚ
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Απριλίου 2009» (Α' 236) και του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 391/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Απριλίου 2009, «σχετικά με τους 
κοινούς κανόνες και πρότυπα για τους οργανισμούς 
επιθεώρησης και ελέγχου πλοίων (αναδιατύπωση)» 
(ΕΕ L 131/28.05.2009),

ε) της περίπτ. α' της παρ. 3 του άρθρου 21 του 
π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α' 26),

στ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής...» (Α' 114),

ζ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210),

η) της κοινής απόφασης των Γενικών Γραμματέων των 
Υπουργείων Εξωτερικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής 2263.1-7/36286/19.05.2017 «Αποδοχή Τρο-
ποποιήσεων στο Παράρτημα του Πρωτοκόλλου 1997 
για την Τροποποίηση της Διεθνούς Σύμβασης για την 
Πρόληψη της Ρύπανσης από πλοία, 1973, όπως Τροπο-
ποιήθηκε με το Πρωτόκολλο του 1978 που σχετίζεται 
με αυτή-Τροποποιήσεις στο Παράρτημα VI της Δ.Σ. 
MARPOL (Σύστημα συλλογής δεδομένων για την κατα-
νάλωση καυσίμου πλοίου)» (Β' 1814).

2. Την υπ' αριθμ. πρωτ.2800.1/16721/02.03.2018 Εισηγη-
τική Έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ 1 του κειμένου της πρότυπης συμ-

φωνίας, όπως αυτή περιλαμβάνεται στο άρθρο πρώτο 
της αριθμ. 4113.311/01/2013 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Αιγαίου «Πρότυπη συμφωνία μεταξύ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και Αναγνωρισμένου, 
σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 391/2009, Οργα-
νισμού για την παροχή από τον Αναγνωρισμένο οργα-
νισμό υπηρεσιών προβλεπόμενων από την υφιστάμενη 
νομοθεσία σε πλοία και τις εταιρείες αυτών» (Β΄ 3049), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. 4113.314/01/2014 
(Β΄ 1348) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
την αριθμ. 641.28/ΑΣ 837/2015 (Β' 903) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλί-
ας και Τουρισμού και την αριθμ. 2222.3-1/44607/2017(Β' 
2274) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής τροποποιείται ως ακολούθως:

Στον Πίνακα της παρ. 2.4 προστίθενται αντίστοιχα στο 
ελληνικό και αγγλικό κείμενο οι Α/Α 3.4.7, Α/Α 3.4.8 και 
Α/Α 3.4.9 εγγραφές ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9775Τεύχος Β’ 815/07.03.2018

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Β.Ε

3.4.7
ΕΛΕΓΧΟΣ   ΓΙΑ   ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ   ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΥ   ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ   ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ

ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΛΟΙΩΝ (ΕΔΕΑ) ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ 22.2 ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ VI ΤΗΝ Δ.Σ. MARPOL

Π

3.4.8 ΕΚΔΟΣΗ    ΔΗΛΩΣΗΣ    ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ    -    ΑΝΑΦΟΡΑ    ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ
ΚΑΥΣΙΜΟΥ Π

3.4.9 ΕΛΕΓΧΟΣ   ΓΙΑ  ΤΗΝ   ΕΚΔΟΣΗ   ΔΗΛΩΣΗΣ   ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ  -  ΑΝΑΦΟΡΑ
ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΗΣ ΚΑΥΣΙΜΟΥ Π

ITEM DESCRIPTION DEGREE OF 
AUTHORIZATION

3.4.7
VERIFICATION     OF    COMPLIANCE    OF    SHIPS'     ENERGY    EFFICIENCY

MANAGEMENT   PLAN   (SEEMP)  WITH   REGULATION   22.2  OF   MARPOL
ANNEX VI

F

3.4.8 ISSUANCE    OF    THE    STATEMENT    OF    COMPLIANCE    -    FUEL    OIL
CONSUMPTION REPORTING F

3.4.9 AUDIT FOR THE ISSUANCE OF THE STATEMENT OF COMPLIANCE - FUEL
OIL CONSUMPTION REPORTING F

Άρθρο 2
1. Για εκείνους τους Αναγνωρισμένους Οργανισμούς οι 

οποίοι έχουν εξουσιοδοτηθεί από το Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής για παροχή των υπηρεσιών που 
προβλέπονται στην αριθμ. 4113.311/01/2013 (Β' 3049) 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ανεξαρτήτως των όρων 
και προϋποθέσεων αυτής, οι διατάξεις του άρθρου 1 
έχουν εφαρμογή, εφόσον δηλώσουν εγγράφως στην 
Αρμόδια Υπηρεσία του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής τη βούλησή τους για την εφαρμογή 
των εν λόγω διατάξεων.

2. Με την ανωτέρω δήλωση, οι διατάξεις του άρθρου 1 
καθίστανται αναπόσπαστο μέρος των διμερών συμφω-

νιών που έχουν ήδη συναφθεί με Αναγνωρισμένους Ορ-
γανισμούς κατ' εφαρμογή της αριθμ. 4113.311/01/2013 
(Β'3049) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Μαρτίου 2018 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9776 Τεύχος Β’ 815/07.03.2018

*02008150703180004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-03-07T21:23:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




